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S O C I E T Y

جامعه

خبر

مهدی متقی فر، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان 
گرفته اند. وی افــزود:  آمــار ازدواج پیشی  گفت: دهــه هشتادی ها در 
ازدواج بیشتر دهه هشتادی هاست  اقتضای پنجره جمعیتی دلیل 
ــی مــا فقط بــه ایــن دهــه تــوجــه ویـــژه نــداریــم بلکه بــرنــامــه ریــزی هــا و  ول
هدف گذاری ها برای ازدواج همه افراد مجرد دهه 60، ۷0 و ۸0 است./ مهر

پیشتازی دهه هشتادی ها در ازدواج 
آمـــوزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهــور  احــســان مومنی، مــعــاون 
پایتخت از وقــوع 65 درصــد از تــصــادفــات فوتی مــوتــورســواران در 
بزرگراه ها خبر داد. وی تصریح کرد: در تهران به علت رعایت نشدن 
قــوانــیــن، روزی یــک رانــنــده موتورسیکلت جــان خــود را از دست 

می دهد که این آمار بسیار تکان دهنده  است./ جامجم

بزرگراه ها قتلگاه موتورسواران
وزارت  مکمل  و  ایــرانــی  طــب  دفــتــر  مدیرکل  یکتا،  حسینی  نفیسه 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان این که در حال حاضر ویزیت 
متخصصان طب ایرانی و تعداد محدودی داروهای طب سنتی تحت 
پوشش بیمه هستند، گفت: به موجب این قانون حداقل سه خدمت 

دیگر تحت پوشش بیمه قرار خواهد گرفت. /ایسنا

پوشش بیمه ای سه خدمت طب ایرانی

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

# تلفن - لاهیجان
وندی از گیلان: شهر

کــابــل هــای مــخــابــرات مــیــدان ابــریــشــم لاهیجان 
استان گیلان دزدیده شده و تلفن همه خانه های اطراف قطع 

است و مخابرات نیز پاسخگو نیست.

# درمانگاه - جهرم
وندی از جهرم: شهر

ک برداری سه متری درمانگاه امام   دو هفته از خا
لرزش  کوچک ترین  با  که  گذشته در حالی  سجاد)ع( جهرم 
این  به  فرمانداری  و  شهرداری  می شوند.  آوار  ساختمان ها 

موضوع رسیدگی کنند.

# کمبود دارو - بابل
طالشیان از بابل:

 قرص کتوکونازل که برای مصارف عفونت قارچی 
تجویز مــی شــود در شهر بابل اصــلا تــوزیــع نمی شود و هیچ 
داروخانه ای این دارو را ندارد. وزارت بهداشت اقدام اساسی 

در تامین داروهای مورد نیاز مردم انجام دهد.

جوابیه 
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل متروی تهران در پاسخ 
ــ ازدحـــام در تاریخ 9 خــرداد  به پیام مردمی با عنوان مترو 
کـــرد: در خــصــوص ازدحـــام در  ــال نمابری اعـــلام  1402 بــا ارسـ
خطوط مــتــروی تــهــران بــه استحضار مــی رســانــد بــا توجه به 
گرفتن امکانات موجود و محدودیت های عملیاتی  در نظر 
، هــدوی خطوط  اختیار در  نــاوگــان  و همچنین  زیربنایی  و 
متروی تهران و حومه در ساعات مختلف و به خصوص در 
ســاعــات پیک تعیین مــی شــود. همچنین شــرایــط مسافری 
ایستگاه ها بــه صــورت لحظه ای بــررســی و پایش مــی شــود و 
در صــورت نیاز با اعــزام قطار فوق العاده اقدامات لازم برای 
رفع گره ترافیکی و روان ســازی جریان تردد مسافران به عمل 
می آید. شرکت متروی تهران همه تلاش خود را معطوف به 
کرده و انتظار دارد این عزیزان نیز  افزایش رضایت مسافران 
با صبر و شکیبایی خــود، ایــن شرکت را در پیشبرد اهــداف 
 برنامه ریزی شده و در راس همه آنها، تامین ایمنی و سلامت 

سفر یاری کنند.

  حق با  شماست

گمرک !   دارو هست امــا در 
دبیر گروه جامعه

زهرا چیذری 

این را محمد باقر قالیباف، 
رئــیــس مجلس شـــورای اســلامــی در جلسه علنی روز 
کــرد. ماجرا به مسائلی همچون  گذشته مجلس اعــلام 
گمرکی  تخصیص ارز و نـــرخ ســـود بــازرگــانــی و حــقــوق 
کــه دســت به  بــاز مــی گــردد؛  اتفاقاتی 
دست هم داده تا دارو در 
در  و  داروخــــــانــــــه هــــــا 
دسترس مردم نباشد. از 
سوی دیگر بحران دارو در 
ــه تــجــهــیــزات  ــت بـ ــرایـ ــال سـ ــ ح
پزشکی است و حالا با گرانی 

این  در  کمبود  و 

که می تواند عملکرد  حــوزه هم مواجه شده ایم؛ امــری 
کز را با  کز درمانی و فرآیند درمان بیماران در این مرا مرا
اخلال جدی مواجه سازد. چالش همان چالش قدیمی 
گذشته را هم  ــی در ســال  کمبودهای دارویـ کــه  اســت 
موجب شده بود. سرنخ ماجرا به عملکرد بانک مرکزی و 
ــی  ــرای تخصیص ارز داروی ســازمــان برنامه و بــودجــه ب
باز می گردد. خلاصه ماجرا این که رصد کیفیت و نتایج 
چندماه  طی  مسئول  اجــرایــی  دستگاه های  عملکرد 
کز  گــزارش هــای واصله از بیمارستان ها و مرا گذشته و 
، اقــدامــات موثر و  درمــانــی، بیانگر آن اســت که تا امــروز
پایداری بــرای رفع چالش های موجود در مسیر طرح 
»دارویار« و رفع کمبودهای دارویی در بازار انجام نشده 
کمبود  آن،  کــنــار  در  همچنین  و 
تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی 
به یکی از زمینه های بروز بحران 
در حوزه بهداشت و درمان کشور 

تبدیل شده است.
حـــدود یــک مــاه پیش بــود که 
گـــزارشـــی تحت  ــام جـــم در  جـ

عنوان » دارو بر لبه بحران«  درباره احتمال وقوع دوباره 
گزارش  کشور هشدار داد و در این  بحران دارویــی در 
به ریشه ها و راهــکــارهــای حل ایــن معضل پرداخت؛ 
گزارشی که البته با جوابیه هایی از سوی سازمان برنامه 
و بودجه و همچنین وزارت بهداشت همراه بود و در این 
کید  جوابیه ها بر تلاش دولت برای مدیریت اوضاع تا
کز درمانی  شده بــود. حالا اما رصد بــازار دارویــی و مرا
نشان می دهد اوضاع دارویی کشورها همچنان بر لبه 
بحران است و کمبودهای دارویی ادامه دارد. موضوعی 
که بهارستانی ها هم بر آن صحه می گذارند. حتی این 
کرده  پیدا  تسری  هم  پزشکی  تجهیزات  به  وضعیت 
کمیسیون بهداشت مجلس شــورای  گــزارش  و طبق 
اسلامی، نگرانی ها در حــوزه دارو و تجهیزات پزشکی 
ــود بــاقــی اســـت. سید علی فاطمی،  ــوت خ هــنــوز بــه ق
نایب رئیس انجمن داروســازان ایران هم می گوید: »از 

داروهای ساده تا خیلی خاص کمیاب است.« 

    کمبودهایی که پذیرفته نیست

»وقتی دقیقا می دانیم کی و کجا به چه دارویی نیاز داریم،  
هیچ کمبودی در دارو پذیرفته نیست.« این جمله ای 
که محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای  اســت 
اسلامی در رابطه با وضعیت دارویی کشور بیان کرد. از 
همه جالب تر این که به گفته رئیس مجلس در گمرک به 
حد کافی و حتی بیش از حد نیاز دارو دپو شده است و 

به دلیل عدم هماهنگی به دست مردم نمی رسد!
قالیباف در نشست علنی روز گذشته مجلس در پایان 
کمیسیون بهداشت و درمان  گــزارش  بررسی سومین 
در مــورد بررسی عملکرد دستگاه های اجرایی در دو 
حوزه واردات و ترخیص تجهیزات پزشکی و مدیریت 
گفت: » راهبری، سیاست گذاری و  کشور  بازار دارویــی 
برنامه ریزی مربوط به دارو با وزارت بهداشت و درمان 
گذشته داده هایی داریم  است . طی این 50-40 سال 
که برای برنامه ریزی در حوزه دارو و مصرف دارو با توجه 
به جغرافیا و میزان مصرف آن از قبل قابل پیش بینی 
است و در شرایط کنونی می توانیم مصرف روزانه کشور 
را با توجه به وضعیت جغرافیایی و جمعیت پیش بینی 
کنیم، لذا پذیرفته نیست که بگوییم فلان دارو کم شد؛ 
گر مشکلی پیش می آید به سیستم مدیریتی  بنابراین ا

مربوط می شود.«
از نگاه رئیس مجلس، نکته دوم در رابــطــه بــا بحث 

که باید مطابق با همان  تأمین ارز و ریــال دارو ســـت 
پیش بینی ها در قانون بودجه، دقیق انجام شود. وی 
گر از هدفمندی یارانه ها  کــرد: » اهمیت دارو ا کید  تا
برنامه  لــذا ســازمــان  کمتر هم نیست  نباشد،  بیشتر 
و بودجه با دقت این امــور را انجام دهــد. حتما ارز و 
ریــال دارو طبق پیش بینی قانون بودجه باید دقیق 
پرداخت شود. حتما سازمان برنامه و بودجه این کار را 
گذاری بودجه دارو در سه  باید با دقت انجام بدهد. وا
ماه گذشته 2500 میلیارد تومان بوده است در حالی که 
گذار  حداقل ماهانه باید حدود 3000 میلیارد تومان وا
شود.« قالیباف در عین حال با اشاره به دپوی داروی 
کنون دارو به حد کافی و بیش از  کافی در گمرک گفت: » ا
نیاز در پشت گمرک دپو شده و به دست مردم نرسیده 
است و این واقعا سزاوار نیست و حتما دوستان ما در 
وزارت صمت وظایفی دارند و باید بحث مربوط به نرخ 
گمرک و سود بازرگانی را وزارتخانه هایی همچون صمت 
کنند تا  و اقتصاد و دستگاه های دیگر به گمرک ابلاغ 
کار را انجام دهــد. البته مسئولیت  گمرک بتواند این 
پیگیری با وزارت بهداشت است و ما هم حتما کمک 
کید رئیس  خواهیم کرد که این کار انجام شود.« طبق تا
مجلس، مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی، دارو 
باید صفر باشد هرچند  و تجهیزات مصرفی پزشکی 

کنون یک درصد است که حتما باید صفر شود. ا

گزارشمیدهد »جامجم«ازماجرایکمبودهایداروییدرکشور

دارو هست اما در گمرک !

تشکیل قرارگاه و دلخوشی به قول و قرارها
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت هم که در این جلسه حضور داشت درباره 
اقدامات انجام شده این گونه توضیح داد: »زنجیره تهیه دارو فرآیندی 
است که در آن ارگان ها و سازمان های مختلف در آن مشارکت 
دارند و یکی از حلقه های آن زنجیر وزارت بهداشت است. در 
این فرآیند تهیه دارو، علاوه بر قوانین مصوب مجلس، 
سازمان های مختلف نیز دخیل هستند و ما برای این که 
باشیم  داشــتــه  بین دستگاهی  هماهنگی  بتوانیم 
قــرارگــاه تدابیر ویــژه دارویـــی را از ابتدا تشکیل دادیــم و این 
قرارگاه به صورت مرتب جلسه دارد.« وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

با بیان این که یکی از مشکلات ، بحث نقدینگی و تسهیلاتی است که باید 
ز نیمایی و افزایش  ز ترجیحی به ار به شرکت های دارویی با توجه به تغییر ار
نیاز آنها به نقدینگی پرداخت شود، تصریح کرد: » بانک مرکزی قول داده 30 
هزار میلیارد تومان تسهیلات مربوط به شرکت های دارویی را پرداخت کند و 
با این اقدام می توانیم کارها را انجام دهیم.« عین اللهی با اشاره به این که 
پرداخت علی الحساب ماهانه یک دوازدهم اعتبارات دارویار مورد نیاز است 
تا معوقات دارویار پرداخت شود، افزود: »میزان اعتبار حوزه تجهیزات و دارو 
برای ما 69 هزار میلیارد تومان مصوب شده در حالی که سال گذشته بودجه 
ما 73 همت بود. برای جلوگیری از کمبودها احتیاج به 105 همت داریم و به 
دنبال این هستیم در متمم بودجه سال جاری این 69 همت را به 105 همت 
افزایش دهیم.« حالا باید دید خروجی این جلسات و این گزارش ها برای 
مردم و بیماران چه خواهد داشت. آیا دارو و تجهیزات پزشکی از بحران خارج 

می شود یا همچنان باید بر لبه بحران حرکت کنیم. 

 نکته

 بانک مسکن بیش از ۸5 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
بــرای اجــرای 2۷ هــزار پــروژه  طرح نهضت ملی مسکن 

تسهیلات پرداخت کرده است. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک 
مسکن- هیبنا ؛ دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن در گفت وگو 

با هیبنا به شرح جزییات عملکرد بانک مسکن در تامین مالی نهضت 
کنون بیش از یک میلیون نفر در  ملی مسکن پرداخت. وی افــزود: تا
طرح بزرگ نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند که 59۸ هزار نفر مراحل 
ــه  را  ــ ــی ــ ــغ اول ــل ــاب و مــب ــسـ ــاح حـ ــتـ ــتـ ــل، افـ ــی ــم ــک ــود را ت ــ ــام خـ ــبـــت نـ  ثـ

واریز کرده اند. 
عسکری در ادامه تصریح کرد: بانک مسکن درمجموع ۸5 هزار میلیارد 

تومان تسهیلات پرداخت کرده است.
کنون 26 هزار و ۷5۷ قرارداد ساخت  به گفته سرپرست بانک مسکن تا

مسکن منعقدشده که شامل 251 هزار و 692 واحد می شود.
وی خاطرنشان کرد: افراد متقاضی را نهادهای مختلف از سراسر کشور 
که سعی بر این بوده اولویت رعایت شود، از  کرده اند  به بانک معرفی 
میان همه  داوطلبان 20 هــزار و 11۷ نفر هم به صورت خود مالک در 

طرح نهضت ملی مسکن شرکت کردند که ۷9 هزار و 950 واحد را شامل 
می شود.

کید و افــزود: بانک  دکتر عسکری به شان نظارتی بانک مسکن نیز تا
بــا حفظ شــان نظارتی،  ادامـــه تامین مالی  مسکن سعی می کند در 
ــران توجه  ــ ای تــولــیــد مسکن در جــای جــای  و ســرعــت  کیفیت   روی 

داشته باشد.

بانک مسکن بزرگ ترین تامین کننده 
مالی نهضت ملی مسکن است


